
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 215 del 23/08/2018    

Repertorio Generale n. 1028  del 23/08/2018 

Oggetto: AVVIO PROCEDURA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO E RELATIVA 
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE PER LA SELEZIONE DI SOGGETTI DA 
UTILIZZARE NEI CANTIERI DI SERVIZIO, DA ATTIVARE PRESSO QUESTO 
COMUNE, AI SENSI DELL'ART. 15 COMMA 1 DELLA LEGGE 17 MARZO 2016 N° 3, 
PUBBLICATA SULLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIA N° 12 DEL 
18/03/2016 FINALIZZATI AD INTEGRARE O AMPLIARE I SERVIZI COMUNALI, ALLO 
SCOPO DI MITIGARE LE CONDIZIONI DI POVERTÀ ED EMARGINAZIONE 
SOCIALE SCATURENTI DELLA CARENZA DI OPPORTUNITÀ OCCUPAZIONALI. . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 215 del 23/08/2018   

 

Oggetto: AVVIO PROCEDURA DI PUBBLICAZIONE BANDO E RELATIVA DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE PER LA SELEZIONE DI SOGGETTI DA UTILIZZARE NEI CANTIERI DI 
SERVIZIO, DA ATTIVARE PRESSO QUESTO COMUNE, AI SENSI DELL'ART. 15 COMMA 1 
DELLA LEGGE 17 MARZO 2016 N° 3, PUBBLICATA SULLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA 
REGIONE  SICILIA  N°  12  DEL  18/03/2016  FINALIZZATI  AD  INTEGRARE  O  AMPLIARE  I 
SERVIZI  COMUNALI,  ALLO  SCOPO  DI  MITIGARE  LE  CONDIZIONI  DI  POVERTÀ  ED 
EMARGINAZIONE  SOCIALE  SCATURENTI  DELLA  CARENZA  DI  OPPORTUNITÀ 
OCCUPAZIONALI. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che con nota n.13419/2018 del 27/04/2018 l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle 
Politiche Sociali  e del Lavoro ha  trasmesso fac simile del bando da adottare  e del modello di 
istanza da utilizzare dai richiedenti,  in previsione dell’imminente ripartizione delle somme e del 
conseguente avvio dei cantieri di lavoro;

Vista  la  Delibera di Giunta  Municipale n.195 dell’8/06/2018 avente per oggetto “Realizzazione 
cantieri di servizi da istituire ai sensi dell’art. 15 comma 1 della legge regionale 7 marzo 2016 n° 3 
e della Direttiva Assessoriale del 26 luglio 2013 – Presa atto bando di selezione”  con la quale  è 
stato approvato il Bando e il modello di domanda di partecipazione per la selezione di soggetti da 
utilizzare nei Cantieri di Servizi;
 
Considerato che con Delibera di G.M. n.242  del 09/08/2018 è stata integrata la sopracitata Delibera
di G.M.,assegnando al Responsabile Area Servizi alla Persona  le risorse finanziarie, pari ad    euro 
72.545,33 per  la realizzazione di Cantieri di Servizi;

Visto il  Decreto  n°  7113/serv.  II  dell’Assessorato  Regionale  della  Famiglia  del  16/05/2018  di 

copia informatica per consultazione



approvazione delle linee guida;

Visto il decreto n° 7714/serv. II del predetto Assessorato  del 16/05/2018 di approvazione del piano 
di riparto L.R. 3/2016 art.15 comma 1, con il quale veniva assegnata al Comune di Taormina la 
somma di € 72.545,33;

Visto  il Bando, allegato alla presente deliberazione, rivolto agli utenti di età compresa tra i 18 e 66 
anni  e 7  mesi non compiuti,  disoccupati e inoccupati che hanno presentato  la dichiarazione di 
disponibilità, ai sensi  del comma I dell’art. 19 del D.L.gs 150/2015 e s.m.i. e hanno sottoscritto il  
patto di servizio presso  il Centro per l’impiego competente per territorio, in possesso dei requisiti 
di ammissibilità;

Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

  

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di avviare la procedura  di pubblicazione del Bando e del modello di domanda, allegati alla 
presente  determinazione per formarne parte integrante e sostanziale, da utilizzare da parte 
dei richiedenti,  per la realizzazione di Cantieri  di  servizi  da istituire ai  sensi  dell’art.15 
comma  1)   della  L.R.n.3  del  17  marzo  2016,  approvato  con  Delibera  di  G.M.  n.195 
dell’8.06.2018;

2. Di  dare atto che la somma di  € 72.545,33, accertata nel formando Bilancio  2018-2020 al 
titolo  II  Tip.2.01.01  acc.112/2018  e  prenotata  alla  missione  12,  programma  1207, 
macroaggregato 1.03 (pren. 952/2018) con Delibera di G.M. n.  242  del 09/08/2018  che 
verrà  comunque impegnata   con successivo  atto  al  momento  dell’effettivo  trasferimento 
fondi da parte della Regionale; 

3. Di stabilire che la data di scadenza per la presentazione delle istanze è fissata nel 30° giorno 
dalla data di pubblicazione del presente Bando  all’Albo Pretorio.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI SPORTIVI

Determina N. 215 del 23/08/2018

Oggetto:   AVVIO PROCEDURA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO E RELATIVA DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE PER LA SELEZIONE DI SOGGETTI DA UTILIZZARE NEI CANTIERI DI SERVIZIO, DA 
ATTIVARE PRESSO QUESTO COMUNE, AI SENSI DELL'ART. 15 COMMA 1 DELLA LEGGE 17 MARZO 2016 
N° 3, PUBBLICATA SULLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIA N° 12 DEL 18/03/2016 
FINALIZZATI AD INTEGRARE O AMPLIARE I SERVIZI COMUNALI, ALLO SCOPO DI MITIGARE LE 
CONDIZIONI DI POVERTÀ ED EMARGINAZIONE SOCIALE SCATURENTI DELLA CARENZA DI 
OPPORTUNITÀ OCCUPAZIONALI. . 

Registrazione Albo on-line n. 1499/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 23/08/2018 al 07/09/2018

Taormina li, 11/09/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


